
 ISTITUTO COMPRENSIVO MINERVINO DI LECCE   

Via Duca degli Abruzzi - 73027 Minervino di Lecce (Le) 

Tel. 0836.818087 - leic836009@pec.istruzione.it  

leic836009@istruzione.it - www.icminervinole.edu.it 

C.M. LEIC836009 C.F. 92012770753 

 
 

 

D.D.   5056  
Minervino di Lecce, 26/07/2019 

 

All’albo/Atti – 

SEDE 

Al Sito WEB 

Oggetto: Avviso pubblico prot. n. 30562 del 27 novembre 2018 del MIUR–Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente ad oggetto la realizzazione da parte delle 

istituzioni scolastiche ed educative statali di Ambienti di Apprendimento Innovativi – Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – Nomina RUP. 

CIG:ZC82956426         -       CUP:J92G19000070001 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 30562 del 27 novembre 2018 del MIUR–Dipartimento per 

la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente ad oggetto la 

realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Ambienti di 

Apprendimento Innovativi – Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA  la graduatoria pubblicata sul portale PNSD in cui venivano ammesse a 

finanziamento 1115 istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO  che l’Istituto Comprensivo di Minervino di Lecce occupava la posizione n. 82 della 

graduatoria delle istituzioni ammesse al finanziamento; 

VISTA la Nota Prot. n. 2307 del 10.05.2019, in cui il  Dirigente Scolastico, Mauro Vitale 

Polimeno, dichiarava di confermare tutti i dati inseriti nella candidatura e di 

impegnarsi a realizzare integralmente il progetto ammesso a finanziamento ai sensi 

dell’avviso pubblico del 27 novembre 2018, n. 3056; 

VISTA la Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 747 del 20/06/2019 per un 

importo pari ad 20.000,00 €; 

VISTE    le delibere del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto dell’11.12.2018,  con le 

quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola 

relativa all’ Avviso pubblico 27 novembre 2018, n. 30562 per la realizzazione di  un 

“Ambienti di apprendimento innovativi” presso la Scuola Primaria e Secondaria di 

primo grado di Cerfignano; 

VISTO il proprio Decreto di formale  assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottato con nota prot. n. 3767 del 26/07/2019; 

 

mailto:leic836009@pec.istruzione.it
mailto:leic836009@istruzione.it
http://www.icminervinole.edu.it/




Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

di assumere  l’incarico  di  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto di Ambienti di Apprendimento Innovativi Azione #7 nell’ambito del Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD) - Avviso pubblico n. 30562 del 27 novembre 2018. 

La presente  Determinazione   Dirigenziale   è   immediatamente  esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Mauro vitale POLIMENO 
Firma autografa omessa, ai sensi dell’art. 3, comma  

2, D.Lgs. n. 39/93 
 


		2019-07-26T12:13:50+0200
	POLIMENO MAURO VITALE




